

बैंक का नाम : यूको बैंक संभावित निदेशक (प्रत्याशी) द्वारा घोषणा एवं वचनपत्र (उपयुक्त अनुलग्नक के साथ)

यहां पासपोर्ट साइज की फोटो चिपकाएँ

| क्र. सं. | विवरण | я | दान सूचना | |
|-------------|---|-----------------|-----------|---------------|
| I. व्य | क्तिगत विवरण | | | |
| 1. | पूरा नाम | प्रथम नाम | मध्य नाम | अंतिम नाम |
| | | | | |
| 2. | पिता का नाम | | | |
| 3. | लिंग (पु./स्त्री/अन्य) | | | |
| 4. | वर्तमान पता | | | |
| | | | | |
| 5. | ई-मेल एवं वैकल्पिक ई-मेल : | | | |
| | एसटीडी कोड के साथ टेलीफोन न. : | | | |
| - | मोबाइल संख्या : | | | |
| 6. 7. | राष्ट्रीयता जन्म तिथि (दिन/माह/वर्ष) एवं उम्र | / / उम: | वर्ष | माह |
| | , | उन | 44 | קופ |
| 8. | शैक्षणिक योग्यता | | | |
| 9. | निदेशक पहचान संख्या (डीआइएन) | | | |
| 10. | आधार संख्या (वैकल्पिक) | | | |
| 11. | (ए) स्थायी खाता संख्या (पैन) | फाइलिंग की तिथि | कर भुगतान | की राशि (रू.) |
| | (बी) वह प्रभार जहां प्रस्तावित निदेशक पर कर निर्धारण किया गया है (आयकर | | | |
| | क्षेत्राधिकार)/ आयकर सर्किल/वार्ड का नाम और पता | | | |
| | (सी) पिछले 3 वर्षों का रिटर्न फाइलिंग और कर भुगतान का विवरण | | | |
| 12. | स्थायी पता | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| 13. | लेखा, कृषि और ग्रामीण अर्थव्यवस्था, बैंकिंग, सहकारिता, अर्थशास्त्र, वित्त, | | | |
| | कानून, लघु उद्योग, सूचना प्रौद्योगिकी जैसे किसी एक या अधिक मामलों के संबंध में प्रासंगिक ज्ञान या अनुभव पर संक्षिप्त विवरण के रूप में विवरण, | | | |
| | भुगतान और निपटान प्रणाली, मानव संसाधन, जोखिम प्रबंधन, व्यवसाय प्रबंधन या किसी अन्य मामले का विशेष ज्ञान और व्यावहारिक अनुभव जो रिज़र्व बैंक | | | |
| | की राय में बैंकिंग कंपनी के लिए उपयोगी होगा। | | | |
| | | | | |



| 14. | वर्तमान पेशा (पदनाम, संस्था का नाम और अनुभव का संक्षिप्त विवरण) | | | | | |
|-----|---|------------------------------|-------------------------------|---------------|------------|------|
| 15. | पिछला व्यवसाय जिसमें कम से कम दस वर्ष शामिल हो, कार्यरत्त संगठन का पूरा पता, कार्यग्रहण की तिथि, कार्यमुक्ति की तिथि (कारण सहित), पदनाम आदि। | | | | | |
| 16. | सनदी लेखाकार के मामले में, कृपया निम्नलिखित बताएं : | | | | | |
| | (ए) भारतीय सनदी लेखाकार संस्थान(आईसीएआई) | | | | | |
| | (बी) आईसीएआई में पंजीकरण की तिथिः | | | | | |
| | (सी) पंजीकृत फर्म का नाम और पताः | | | | | |
| | (डी) फर्म या आपके द्वारा वर्तमान में किए गए लेखापरीक्षा का विवरण | | | | | |
| 17. | शाखा सहित बैंक(रों) के नाम एवं खाता संख्या (बचत/चालू/ऋण), जहां | बैंक का नाम | शाखा | खाते का प्रका | र खाता संख | थ्या |
| | आप एक मुख्य खाताधारक हैं। | | | | | |
| | | | | | | |
| 18. | शेयरधारिता का विवरण, यदि आपके पति/ पत्नी और नाबालिक संतान द्वारा | | | | | |
| | किसी इकाई में भौतिक या अभौतिक रूप में रखा गया है। (डीमैट/ शेयरहोलिंडग | | | | | |
| 19. | प्रमाणपत्र संलग्न करें) बैंक के निदेशक पद से संबन्धित कोई अन्य जानकारी: | | | | | |
| | बक्क क निषदाक पद स सबान्धत काइ अन्य जानकारा. अस्तावित निदेशक के प्रासंगिक संबंध | | | | | |
| | | | | | | |
| 20. | रिश्तेदारों की सूची, [कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 2(77) एवं कंपनी (परिभाषा की विशिष्टता) नियम 2014 के नियम 4 का संदर्भ लें], यदि कोई हो, जो किसी भी बैंक से जुड़े हो: | | | | | |
| 21. | संस्थाओं की सूची जिसमें : | | | | | |
| | (ए) इच्छुक है [कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 184 का संदर्भ लें]: | | | | | |
| | (बी) लाभकारी स्वामित्व [कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 89 के रूप में एमसीए के लागू महत्वपूर्ण लाभकारी स्वामित्व नियमों का संदर्भ लें] : | | | | | |
| | (सी) न्यासी (एक ट्रस्ट के संदर्भ में किसी अन्य संबंध का भी उल्लेख करें : | | | | | |
| 22. | बैंकिंग विनियमन अधिनियम, 1949 की धारा 5 (एनई)1 के अर्थ के अंतर्गत | कंपनी/फर्म का | नाम | | | |
| 22. | पर्याप्त हित रखने वाली मौजूदा एवं प्रस्तावित संस्थाओं की सूची। | निगमन का देश | | | | |
| | | शेयरों की संख | या | | | |
| | | प्रत्येक शेयर व | न अंकित मूल्य | | | |
| | | शेयर धारिता व | | | | |
| | | कुल पेड-अप । शेयरधारिता % | 41 | | | |
| | | लाभकारी हित | l | | | _ |
| | | (मूल्य में और | % में) | | | |
| | | | हंपनी अधिनिय 8 की कंपनी है | | | |



| 23. | विदेशों में शामिल संस्थाओं और भारत में कारोबार करने की जगह का विवरण। | |
|----------------------------|--|--|
| 24. | बैंक/एनबीएफसी/किसी अन्य कंपनी का नाम जिसमें वर्तमान में या पूर्व में बोर्ड/ सलाहकार आदि का सदस्य है। (उस अवधि का विवरण दें जिसके दौरान ऐसे कार्यालय थे) | |
| 25. | अगर किसी भी संस्था द्वारा भाड़े की खरीद, वित्तपोषण, निवेश, पट्टे और अन्य पैरा बैंकिंग गतिविधियों (उल्लेख किए जाने वाले संस्था की प्रकृति) के साथ जुड़ा हुआ है, तो उसका विवरण। | |
| 26. | यदि स्टॉक ब्रोकर या शेयर ब्रोकिंग गतिविधियों में संलग्न किसी भी इकाई से जुड़ा हुआ है, तो उसका विवरण। | |
| 27. | निधि और गैर-निधि-आधारित सुविधाओं का विवरण, यदि कोई हो, वर्तमान में व्यक्तिगत रूप से और/या (21) से (26) में सूचीबद्ध संस्थाओं द्वारा प्राप्त किया गया है। | |
| 28. | ऐसे मामले, यदि कोई हो, जहां किसी व्यक्ति या उपर्युक्त (21) से (26) में सूचीबद्ध संस्थाओं ने किसी बैंक/एनबीएफ़सी/किसी अन्य ऋण देने वाली संस्था से प्राप्त केडिट सुविधाओं के संबंध में पूर्व में चूक की हो या उन्हें इरादतन चूककर्ता घोषित किया हो। | |
| | 1"पर्याप्त हित" (i) एक कंपनी के संबंध में, एक व्यक्ति या उर हितधारक का मतलब है, चाहे वह अकेले हो या एक साथ, शेयर या दस प्रतिशत से अधिक कंपनी की चुकता पूंजी है, जो भी कम् पति या नाबालिग बच्चे द्वारा आयोजित लाभकारी हित का मतल जो उक्त फर्म के सभी भागीदारों द्वारा निर्धारित कुल पूंजी का व | ों में, भुगतान की गई राशि, जिस पर पांच लाख रुपये न हो; (ii) एक फर्म के संबंध में, एक व्यक्ति या उसके ब है, चाहे वह अकेले हो या एक साथ लिया गया हो, |
| | | |
| III. | व्यवसायिक उपलिब्धियों का रिकार्ड | |
| 29. | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। | |
| 29. IV. 5 | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा | |
| 29. | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। | |
| 29. IV. 5 | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा (ए) एक पेशेवर संस्था/निकाय के सदस्य के रूप में, अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण, यदि कोई हो, तो लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप पूर्व में दोषी ठहराया गया है या किसी भी समय किसी भी पेशे/व्यवसाय | |
| 29. IV. 5 | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा (ए) एक पेशेवर संस्था/निकाय के सदस्य के रूप में, अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण, यदि कोई हो, तो लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप पूर्व में दोषी ठहराया गया है या किसी भी समय किसी भी पेशे/व्यवसाय में प्रवेश पर प्रतिबंध लगा दिया गया हो, उसका विवरण। (बी) यदि किसी भी पेशेवर शिकायत या गतिविधियों के संबंध में किसी भी | |
| 29. IV. 3 | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा (ए) एक पेशेवर संस्था/निकाय के सदस्य के रूप में, अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण, यदि कोई हो, तो लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप पूर्व में दोषी ठहराया गया है या किसी भी समय किसी भी पेशे/व्यवसाय में प्रवेश पर प्रतिबंध लगा दिया गया हो, उसका विवरण। (बी) यदि किसी भी पेशेवर शिकायत या गतिविधियों के संबंध में किसी भी लिखित शिकायत या आरोप का विषय है, तो उसका विवरण। अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप स्वयं को दोषी ठहराया गया हो या (21) से (26) के लिए सूचीबद्ध संस्थाएँ | |
| 29. IV. 7 30. 31. | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा (ए) एक पेशेवर संस्था/निकाय के सदस्य के रूप में, अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण, यदि कोई हो, तो लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप पूर्व में दोषी ठहराया गया है या किसी भी समय किसी भी पेशे/व्यवसाय में प्रवेश पर प्रतिबंध लगा दिया गया हो, उसका विवरण। (बी) यदि किसी भी पेशेवर शिकायत या गतिविधियों के संबंध में किसी भी लिखित शिकायत या आरोप का विषय है, तो उसका विवरण। अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप स्वयं को दोषी ठहराया गया हो या (21) से (26) के लिए सूचीबद्ध संस्थाएँ आर्थिक कानूनों और नियमों का उल्लंघन हुआ हो। आपराधिक अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या सजा या जिसके | |
| 29. IV. 5 30. 31. | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा (ए) एक पेशेवर संस्था/निकाय के सदस्य के रूप में, अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण, यदि कोई हो, तो लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप पूर्व में दोषी ठहराया गया है या किसी भी समय किसी भी पेशे/व्यवसाय में प्रवेश पर प्रतिबंध लगा दिया गया हो, उसका विवरण। (बी) यदि किसी भी पेशेवर शिकायत या गतिविधियों के संबंध में किसी भी लिखत शिकायत या आरोप का विषय है, तो उसका विवरण। अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप स्वयं को दोषी ठहराया गया हो या (21) से (26) के लिए सूचीबद्ध संस्थाएँ आर्थिक कानूनों और नियमों का उल्लंघन हुआ हो। आपराधिक अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या सजा या जिसके परिणामस्वरूप सजा हुई हो। यदि एएमएल/सीएफटी के किसी भी दिशानिदेशों उल्लंघन में लिप्त हैं, तो | |
| 29. IV. 7 30. 31. 32. 33. | निदेशक पद हेतु संगत व्यावसायिक उपलब्धियां। संभावित निदेशक के विरुद्ध की गई कार्यवाही, यदि कोई हा (ए) एक पेशेवर संस्था/निकाय के सदस्य के रूप में, अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण, यदि कोई हो, तो लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप पूर्व में दोषी ठहराया गया है या किसी भी समय किसी भी पेशे/व्यवसाय में प्रवेश पर प्रतिबंध लगा दिया गया हो, उसका विवरण। (बी) यदि किसी भी पेशेवर शिकायत या गतिविधियों के संबंध में किसी भी लिखित शिकायत या आरोप का विषय है, तो उसका विवरण। अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या शुरू या जिसके परिणामस्वरूप स्वयं को दोषी ठहराया गया हो या (21) से (26) के लिए सूचीबद्ध संस्थाएँ आर्थिक कानूनों और नियमों का उल्लंघन हुआ हो। आपराधिक अभियोजन का विवरण, यदि कोई हो, लंबित या सजा या जिसके परिणामस्वरूप सजा हुई हो। यदि एएमएल/सीएफटी के किसी भी दिशानिर्देशों उल्लंघन में लिप्त हैं, तो उसका विवरण। यदि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के तहत परिकल्पना की गई | |



| 37. | (ए) यदि किसी अपराध को एक दंड न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया जाता है जिसमें अधमता या अन्य शामिल हो, उसका विवरण। | |
|-----|---|--|
| | (बी) यदि किसी न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया जाता है, तो उसका ब्यौरा क्या है? | |
| 38. | पूर्णकालिक निदेशक पद के अतिरिक्त, किसी राष्ट्रीयकृत बैंक या भारतीय स्टेट बैंक के अंतर्गत कोई लाभ का पद धारक हो, तो उसका विवरण। | |
| 39. | यदि एक व्यक्ति के रूप में या उपर्युक्त (21) से (26) तक की कोई भी संस्था किसी पूर्ववर्ती नियोक्ता या सरकारी विभाग या एजेंसी से किसी जाँच/सतर्कता/ पूछताछ के मामले के अधीन रही है, तो उसका विवरण। | |
| 40. | यदि सीमा शुल्क / उत्पाद शुल्क / आयकर / विदेशी मुद्रा / अन्य राजस्व अधिकारियों द्वारा नियमों / विनियमों / विधायी आवश्यकताओं के उल्लंघन का दोषी पाया जाता है, तो उसका विवरण। | |
| 41. | यदि सेबी, आईआरडीएआई, पीएफआरडीए जैसे किसी भी नियामक संगठन, सरकारी एजेंसी, या अदालत द्वारा पेशेवर आचरण या गतिविधियों के कारण फटकार, निंदा, प्रतिबंधित, निलंबित, वर्जित आदेश दिया गया है, या अन्यथा मंजूरी दी गयी है, तो उसका विवरण। | |
| | (यद्यपि किसी अभ्यर्थी के लिए यह आवश्यक नहीं होगा कि वह आदेशों और निष्कर्षों, जिन्हें बाद में पूर्णतः बदल दिया/रद्द कर दिया गया, का उल्लेख करें, किन्तु यदि बदलाव, रद्द करना, सीमांकन अथवा क्षेत्राधिकार इत्यादि जैसे तकनीकी कारणों से किया गया हो तो इसका उल्लेख करना आवश्यक होगा। यदि आदेश अस्थायी रूप से स्थगित कर दिए जाए जहां अपील/न्यायालय प्रक्रियाएँ लंबित होने पर भी इनका उल्लेख किया जाना चाहिए)। | |
| V. | सामान्य जानकारी | |
| 42. | यदि कोई सनदी लेखाकार, वकील आदि जैसे पेशेवर और किसी भी बैंक में कोई पेशेवर काम करते हैं / वर्तमान में, बैंक के नाम और बैंक के संबद्धता की अविध सहित विवरण प्रदान करें। | |
| 43. | यदि कोई सांसद / विधायक / एमएलसी या नगर निगम या नगर पालिका या अन्य स्थानीय निकायों में राजनीतिक पद पर है, तो उसका विवरण प्रदान करें। | |
| VI. | प्रकटीकरण और पारदर्शिता के हित में, उपयुक्त और उचित 'का आकलन करने के लिए प्रासंगिक कोई अन्य जानकारी हो' तो इसका विवरण प्रदान करें। | |
| | | |

वचनपत्र

मैं पुष्टि करता हूँ कि उपर्युक्त सूचना मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही और पूर्ण है। मैं वचन देता हूँ कि मेरी नियुक्ति किए जाने के बाद ऊपर प्रदान कि गई सूचना से प्रासंगिक जो कुछ भी घटित होगा उन सभी बातों से मैं बैंक को शीघ्र से शीघ्र पूर्णतया अवगत कराऊंगा

मैं 'प्रसंविदा विलेख' भी निष्पादित करने का वचन देता हूँ जिसे बैंक के साथ निष्पादित करने की आवश्यकता है।

| स्थान : तारीख : | | उम्मीदवार के हस्ताक्षर |
|--------------------|--|--------------------------------|
| नामांकन और | पारिश्रमिक समिति (एनआरसी) की टिप्पणियों ने आश्वस्त किया है कि उपर्युक्त जानकारी सत्य उ | गैर पूर्ण है। |
| स्थान : तारीख : | τ | एनआरसी के अध्यक्ष के हस्ताक्षर |



Name of the Bank: UCO Bank

Declaration and Undertaking' by a Proposed Director (candidate) (with appropriate enclosures)

Affix passport size photo here

| Sl. No. | Particulars | Inf | ormatio | on Disclose | d |
|------------|---|--------------|---------|-------------|----------------|
| I. Pe | ersonal Details | | | | |
| 1. | Name in full | First Name | N | Iiddle Name | Last Name |
| 2. | Father's name | | | | , |
| 3. | Gender (M/F/others) | | | | |
| 4. | Present address | | | | |
| 5. | E-mail address & alternate e-mail address: Telephone Number with STD code: Mobile Number: | | | | |
| 6. | Nationality | | | | |
| 7. | Date of Birth (dd/mm/yyyy) and Age | // | _Age: | years | months |
| 8. | Educational qualifications | | | | |
| 9. | Director Identification Number (DIN) | | | | |
| 10. | Aadhaar Number (Optional) | | | | |
| 11. | (a) Permanent Account Number (PAN) (b) Charge where the proposed director is assessed to tax (Income Tax jurisdiction)/name and address of Income Tax Circle/Ward (c) Details of filing of return(s) and payment of taxes for past 3 years | Date of fili | ing | Amount of | tax paid (Rs.) |
| 12. | Permanent address | | | | |
| 13. | Details in the form of a brief write up on the relevant knowledge or experience in respect of one or more of the matters namely accountancy, agriculture and rural economy, banking, co-operation, economics, finance, law, small scale industry, information technology, payment and settlement systems, human resources, risk management, business management or any other matter the special knowledge of and practical experience of which would in the opinion of the Reserve Bank be useful to the Banking Company. | | | | |



| 14. | Present occupation (designation, name of the organization and brief write-up on experience) | | | | |
|-------|---|----------------------------------|--|-------------|------------|
| 15. | Previous occupation covering minimum of past ten years, with complete address of the organization(s) worked in, date of joining, date of relieving (including reasons), designation, etc. | | | | |
| 16. | In case a Chartered Accountant, indicate the following: | | | | |
| | (a) Membership Number of Institute of Chartered Accountants of India (ICAI): | | | | |
| | (b) Date of registration with the ICAI: | | | | |
| | (c) Name and Address of the registered firm/s: | | | | |
| | (d) Details of the Audit(s) presently undertaken by the firm(s) or by you: | | | | |
| 17. | Name of the banker(s) with Branch and Account Numbers (savings/current/loan accounts) where you are a primary account holder: | Bank Name | Branch | Type of A/c | A/c Number |
| | | | | | |
| 18. | Details of shareholding, if held in any entity, either in physical or dematerialized form, by you, spouse, and your minor child. (attach demat/shareholding certificate) | | | | |
| 19. | Any other information relevant to directorship of the bank: | | | | |
| II. R | elevant Relationships of proposed director | | | | |
| 20. | List of relatives, [Refer Section 2(77) of the Companies Act, 2013 and Rule 4 of the Companies (Specification of Definition) Rules, 2014] if any, who are connected with any bank: | | | | |
| 21. | List of entities in which: | | | | |
| | (a) interested [Refer Section 184 of the Companies Act, 2013]: | | | | |
| | (b) beneficial ownership [Refer Section 89 of Companies Act, 2013 as also the applicable Significant Beneficial Ownership Rules of MCA]: | | | | |
| | (c) Trustee (also mention any other relationship with reference to a trust): | | | | |
| 22. | List of entities, existing and proposed, in which holding substantial | Name of the o | company / firm | | |
| | interest within the meaning of Section 5(ne)1 of the Banking | Country of in | corporation | | |
| | Regulation Act, 1949. | Number of sh | ares | | |
| | | Face Value of | each share | | |
| | | Total face val | ue of share hole | ding | |
| | | Shareholding Paid up Capit | | | |
| | | Beneficial int (in value as w | erest rell as % terms) | | |
| | | | entity is a Sectional Republic | | |



| 23. | Details of holdings in entities incorporated abroad and having a place of business in India. | |
|------|---|---|
| 24. | Name of Bank/NBFC/any other company in which currently or in the past a member of the Board/Advisor etc. (giving details of period during which such office is being/ was held). | |
| 25. | If connected with any entity undertaking hire purchase, financing, investment, leasing and other para banking activities (nature of association to be mentioned), details thereof. | |
| 26. | If a stock broker or connected with any entity engaged in share broking activities, details thereof. | |
| 27. | Details of fund and non-fund-based facilities, if any, presently availed in person and/or by entities listed in (21) to (26) above. | |
| 28. | Cases, if any, where as an individual or the entities listed at (21) to (26) above have defaulted or declared as willful defaulter in the past in respect of credit facilities obtained from a bank/NBFC/any other lending institution. | |
| | ¹ "substantial interest" (i) in relation to a company, me individual or his spouse or minor child, whether singl amount paid up on which exceeds five lakhs of rupes company, whichever is less; (ii) in relation to a firm, m individual or his spouse or minor child, whether singly ten per cent of the total capital subscribed by all the p | y or taken together, in the shares thereof, the es or ten percent of the paid-up capital of the leans the beneficial interest held therein by an or taken together, which represents more than |
| III. | Records of professional achievements | |
| 29. | Professional achievements relevant for the directorship. | |
| IV. | Proceedings, if any, against the proposed director | |
| 30. | (a) As a member of a professional association/body, details of disciplinary action, if any, pending or commenced or resulting in conviction in the past or whether been banned from entry at any profession/ occupation at any time, details thereof. | |
| | (b) If subject of any written complaint or accusation regarding individual professional conduct or activities, details thereof. | |
| 31. | Details of prosecution, if any, pending or commenced or resulting in conviction of self or the entities listed at (21) to (26) above for violation of economic laws and regulations. | |
| 32. | Details of criminal prosecution, if any, pending or commenced or resulting in conviction. | |
| 33. | If indulged in any breach of AML/CFT guidelines, details thereof. | |
| 34. | If attracting any of the disqualifications envisaged under Section 164 of the Companies Act, 2013, details thereof. | |
| 35. | If adjudicated insolvent or has suspended payment or has compounded with creditors, details thereof. | |
| 36. | If found to be of unsound mind and stands so declared by a competent Court, details thereof. | |
| | | |



| 37. | (a) If convicted by a Criminal Court of an offence which involves moral turpitude or otherwise, details thereof. | |
|-----|--|--|
| | (b) If convicted by any Court of law, details thereof? | |
| 38. | If holding any office of profit under any nationalized bank or State Bank of India, except for holding the post of a whole-time director, details thereof. | |
| 39. | If as an individual or any of the entities at (21) to (26) above have been subject to any investigation/vigilance/ matters of enquiry from any of the previous employers or government departments or agency, details thereof. | |
| 40. | If found guilty of violation of rules/ regulations/ legislative requirements by customs/ excise/ income tax/ foreign exchange/ other revenue authorities, details thereof. | |
| 41. | If reprimanded, censured, restricted, suspended, barred, enjoined, or otherwise sanctioned by any regulator such as SEBI, IRDAI, PFRDA etc., professional organization, government agency, or court because of professional conduct or activities, details thereof. | |
| | (Though it shall not be necessary for a candidate to mention in the column about orders and findings which have been later on reversed/set aside in toto, it would be necessary to make a mention of the same, in case the reversal/setting aside is on technical reasons like limitation or lack of jurisdiction, and not on merit. If the order is temporarily stayed and the appellate/court proceedings are pending, the same also should be mentioned). | |
| V. | General Information | |
| 42. | If a professional like Chartered Accountant, Advocate etc. and presently undertaking/ undertaken any professional work in any bank, provide details thereof including the name of the bank and period of association with the bank. | |
| 43. | If a sitting MP/MLA/MLC or holding political position in Municipal Corporation or Municipality or other local bodies, provide details thereof. | |
| VI. | In the interest of disclosure and transparency, should there be any other information relevant for assessing 'fit and proper', provide details thereof. | |
| | Undertaking | |

Undertaking

I confirm that the above information is to the best of my knowledge and belief, true and complete.I undertake to keep the bank fully informed, as soon as possible, of all events which take place after my appointment which are relevant to the information provided above.

I also undertake to execute a 'Deed of Covenant' as required to be executed with the bank.

| Place: | |
|---|--|
| Date: | Signature of Candidate |
| Remarks of Nomination and Remuneration Committee (N | NRC) of having satisfied itself that the above information |
| is true and complete. | |
| | |

Place:

Signature of the Chair of the NRC Date: